com o  Edital do Pregão Eletrônico n. 122/10 e seus Anexos, observadas as
cláusulas e condições a seguir enunciadas.

O presente Aditivo decorre do acréscimo no percentual de
aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicialmente
contratado, correspondente a R$6.310,63 (seis mil, trezentos e dez reais e
sessenta e três centavos). O referido acréscimo encontra amparo no § 1º do
artigo 65 da LEI, correspondente ao § 1º do artigo 113 do REGULAMENTO.

O  Contrato ora aditado, com sua numeração alterada para 2010/148.1,
passa a vigorar com sua redação modificada na seguinte cláusula:

“...............................................................................................................................

CLÁUSULA OITAVA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total estimado do presente Contrato é de R$31.553,13 (trinta e

um mil, quinhentos e cinquenta e três reais e treze centavos), considerado o
percentual único de desconto de 32,1% (trinta e dois inteiros e um décimo por
cento), constante da proposta da CONTRATADA, sobre os preços unitários das
peças e acessórios constantes das listas ou tabelas emitidas pela Mercedes Benz,